[image: image1.jpg]GC Ml

GRANDE CONSELHO
MUNICIPAL DO IDOSO

Publicada em Diário Oficial da Cidade, dia 24/11/20, pg. 42.
Retificada em Diário Oficial da Cidade, dia 26/11/20, pg. 44 e pg. 45.
Grande Conselho Municipal do Idoso – GCMI
Comissão Eleitoral do Grande Conselho Municipal do Idoso – GCMI, instituída por força das Resoluções nº 13/GCMI/2020, Resolução nº 14/GCMI/2020 e Resolução nº 15/GCMI/2020, publicadas, respectivamente, nas datas de 11/08/2020, 05/09/2020 e 19/11/2020, em Diário Oficial da Cidade de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.741/2003 – Estatuto do Idoso, divulga a relação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) e habilitados(as), referente à Eleição do GCMI para o Biênio 2020/2022, abaixo relacionados:
MACRORREGIÃO – NORTE/01
INSCRIÇÃO - NOME / APELIDO
	01/001
	Ruth Altamirano Lavadenz / Ruth Altamirano

	01/002
	Wanderley Vendramini Carvalho / Carvalho

	01/003
	Maria Aparecida Cruz de Souza / de Souza

	01/004
	Norma de Oliveira Neres da Silva / D. Norma

	01/005
	Maria Rosa Lopes Lazaro / Rosa Lazaro

	01/006
	Normando de Oliveira / Seu Normando

	01/007
	Maria Conceição Silva Amaral / Conceição

	01/008
	Auta Pereira dos Santos / Auta

	01/009
	Maria Conceição Casemiro dos Reis / Egbon mi

Conceição Reis d'Ogún
01/010
Vilma Barbosa dos Santos / Vilma
MACRORREGIÃO – SUL/02
INSCRIÇÃO - NOME / APELIDO
	02/001
	Cleusa Maria de Almeida / Cleusa

	02/002
	Raimunda Nogueira Dias / Rai

	02/003
	Antenilson Franklyn Rodrigues Lima / Franklyn

	02/004
	Célia Regina Silva Bicudo

	02/005
	Ana Rosa Garcia da Costa / Ana Rosa Costa

	02/006
	Aparecida de Souza Lima / Cida do Portela

	02/007
	Margareth Anderáos

	02/008
	Maria de Fátima Alves Marta / Fátima Marta

	02/009
Rangel
	Norma Sueli Ayres de Almeida Coelho Rangel / Norma

	02/010
	Janete Azevedo do Nascimento / Janete

	02/011
	Rosemary Haeberlin / Rose

	02/012
	Oswaldo André Filho / Filho

	02/013
	Ana Maria Acquesta Millas / Ana Millas

	02/014
	Altina Alves / Altina

	02/015
	Carmen Silvia Calandria Ponce / Carmen Ponce

	02/016
	Adelheid Margarida Molnar Pasetti / Heidi

	02/017
	Jameson Ferreira de Oliveira / Jayme

	02/018
	Sokan Kato Young / Sokan

	02/019
	Sonia Francisca De Paula Monken / Sonia Monken

	02/020
	Elvira Maria Espíndola Guimarães / Elvira

	02/021
	Jose Luiz da Silva / Joluhem

	02/022
	João Cassiano de Oliveira / João Cassiano

MACRORREGIÃO – LESTE/03
INSCRIÇÃO - NOME / APELIDO
	03/001
	Cecília Bevilacqua / Cecília

	03/002
	Neide Duque Silva / Neide Duque

	03/003
	Cleusa Morales Vivanco Soares / Tita

	03/004
	Maria do Socorro Alves / Dona Socorro

	03/005
	Jose Carlos Cuccio

	03/006
	Sufia Gonçalves Duarte / Sufia

	03/007
	Olavo de Almeida Soares / Olavo

	03/008
	Koniti Wada / Wada

	03/009
	Eloa Maria Pimenta da Silva / Eloa Pimenta

	03/010
	Edvaldo Ferreira dos Santos / Edvaldo Ciati

	03/011
	Ana Santos Souza Ruiz / Ana Ruiz

	03/012
	Antônio Santos Almeida / Antônio

	03/013
	Marisa Petcov / Mazinha

	03/014
	Maurício Gomes das Chagas / Mauricinho

	03/015
	Maria José Da Silva Gonçalves / Maria José

	03/016
	Maria Angélica Fonseca Ferreira Ribeiro / Angélica

	03/017
	Albertina Souza Ribeiro Justino / Tina

	03/018
	Marcos de Souza Carreira / Carreira

	03/019
	Rosicler Casal Bueno Cardoso / Rose Casal

	03/020
	Jaciara de Oliveira Zippert / Jacira

	03/021
	Ana Aparecida de Morais Veg / Ana Veg

	03/022
	Shirley Schimith de Assis / Schimith

	03/023
	Edelmisson Tavares da Silva / Kakum Tavares

	03/024
	Maria Luiza de Oliveira Guerino / Luiza de Guainases

MACRORREGIÃO – OESTE/04
INSCRIÇÃO - NOME / APELIDO
	04/001
Guido
	Maria do Carmo Guido Di Lascio / Maria do Carmo

	04/002
	Irith Rachel Arenstein / Irith

	04/003
	Ricardo Pereira Carneiro / Carneiro

	04/004
	Ana Maria Souza Veiga / Ana

	04/005
	Edith Lopes Modesto dos Santos / Edith Modesto

	04/006
	Maria Enaura Vilela Barricelli / Enaura

	04/007
	Jociléia Néia da Costa / Joyce Néia

	04/008
	Rosa Maria Villares de Souza Berto / Rosa Villares

	04/009
	Maria Cristina Boa Nova / Cristina

	04/010
	Maria Francisca dos Santos e Passos / Chica

	04/011
	Cacildo Marques Souza / Cacildo Marques

	04/012
	Paulo Leal Lanari / Lanari

	04/013
	Cristina Ondir / Cris Ondir

	04/014
	Leila Maria Queiroz Ferreira de Lima / Leila

	04/015
	Eneida de Paula Rosi / Eneida

MACRORREGIÃO – CENTRO/05
INSCRIÇÃO - NOME / APELIDO
	05/001
	Antonio Mariano / Mariano

	05/002
	Milton Longobardi Junior / Longobardi

	05/003
	Raymunda Sônia Carvalho Brandão / Sônia Carvalho

	05/004
	Mary Alves dos Santos / Mel

	05/005
	Nadir Francisco do Amaral / Amaral

	05/006
	Dulce Cristina Viveiros Meira / Dulce

	05/007
	Niltes Aparecida Lopes de Souza / Niltes

	05/008
	Wanda Ferraz / Wanda

	05/009
	Romilda Almeida Correia / Romilda

	05/010
	Rosa Moraes / Rosa

	05/011
	João Tadeu Ribeiro Diniz / Tadeu

	05/012
	Dulce Querino de Carvalho / Dulce

	05/013
	José Wilson Bernardes

A Comissão Eleitoral do Grande Conselho Municipal do Idoso – GCMI faz publicar, ainda, a relação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) e Inabilitados(as), referente à Eleição do GCMI para o Biênio 2020/2022, abaixo relacionados:
Região
Nome Completo
Justificativa
	Centro
	Jefferson Ripi da Silva
	Não entregou documentação que atendesse os critérios do Regimento Eleitoral, art° 10 item I

	Leste
	Márcia Gouvêa
	Não entregou os documentos dentro do prazo estipulado de inscrição, conforme Regimento Eleitoral, art. 9°

	Leste
	Maria do Rosario Rosa
	Não entregou os documentos dentro do prazo estipulado de inscrição, conforme Regimento Eleitoral, art. 9°

	Leste
	Izidia Lira de Moraes
	Não entregou os documentos dentro do prazo estipulado de inscrição, conforme Regimento Eleitoral, art. 9°

	Oeste
	Ėlcio Nasser Nogueira
	Não entregou os documentos dentro do prazo estipulado de inscrição, conforme Regimento Eleitoral, art. 9°

	Oeste
	Maria José Ferreira da Silva Nogueira
	Não entregou os documentos dentro do prazo estipulado de inscrição, conforme Regimento Eleitoral, art. 9°

	Oeste
	Kuniiti Isaka
	Não preencheu o formulário dentro do prazo estipulado de inscrição, conforme Regimento Eleitoral, art. 9°

	Sul
	Natal Léo
	Não entregou os documentos dentro do prazo estipulado de inscrição, conforme Regimento Eleitoral, art. 9°

1

1

1